[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами
и противодействию коррупции

	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630007

	телеф/факс: 218-04-26

e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	№

12 февраля 2019 г.                                                                          малый зал  14:00

 ул. Кирова, 3

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

Присутствовали:

Председатель комиссии: Шпикельман А.М.

Заместители председателя комиссии: Семенюк А.В. Прилепский Б.В.

Члены комиссии:

Александров Алексей Алексеевич;

Карпов Владимир Яковлевич;

Козловский Дмитрий Анатольевич;

Кушнир Виктор Васильевич;

Поповцев Глеб Александрович;

Смышляев Евгений Валерьевич;

Тырина Елена Николаевна;
Умербаев Игорь Равильевич.

Заседание правомочно. Кворум имеется.

Референт комиссии: Ноздрюхина О.В.

Приглашенные:

Еременко Вадим Сергеевич – начальник Управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами государственной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления ГУ МВД России по Новосибирской области;
Титов Богдан Владимирович - заместитель начальника управления административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

Сапожков Константин Юрьевич - консультант управления административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

Витухин Виталий Геннадьевич – заместитель начальника департамента – начальник управления потребительского рынка мэрии г.Новосибирска;
Колмаков Денис Владимирович – начальник отдела нестационарных торговых объектов управления потребительского рынка  мэрии г.Новосибирска;
Попов Роман Васильевич – начальник отдела контроля организации питания и ресурсного обеспечения департамента образования мэрии г.Новосибирска;

Волков Григорий Геннадьевич – директор муниципального автономного учреждения города Новосибирска «Комбинат питания»

Леонова Людмила Леонидовна – член Общественного совета при Законодательном Собрании Новосибирской области;

Присутствовали:

Аппарат Законодательного Собрания Новосибирской области:

Департамент по правовым вопросам

Коновальчикова Софья Сергеевна  – консультант департамента

Департамент по организационной работы:

Русин Максим Юрьевич - консультант
Департамент по социально-экономическим вопросам

Бакулина Вера Ивановна – начальник департамента

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте повестки дня

2. О ходе реализации региональной программы Новосибирской области «Профилактика правонарушений на территории Новосибирской области на 2017-2019 годы».

3. Об организации школьного питания в городе Новосибирске

4. О самовольной установке нестационарных торговых объектов на территории города Новосибирска

1. Слушали:

О повестке дня заседания комиссии.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции

Решили:

Повестку дня заседания комиссии утвердить.

 Голосование:

«за» - единогласно.

2. Слушали:

О ходе реализации региональной программы Новосибирской области «Профилактика правонарушений на территории Новосибирской области на 2017-2019 годы».

Доклад: Сапожков Константин Юрьевич - консультант управления административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области
Выступили: Александров А.А., Титов Б.В., Еременко В.С., Шпикельман А.М., Тырина Е.Н., Умербаев И.Р., Козловский Д.А.
Решили:

Принять заслушанную информацию к сведению.

Голосование:

«за» - единогласно.

3. Слушали:

Об организации школьного питания в городе Новосибирске

Доклад: Попов Роман Васильевич – начальник отдела контроля организации питания и ресурсного обеспечения департамента образования мэрии города Новосибирска;

Содоклад: Волков Григорий Геннадьевич – директор МАУ «Комбинат питания».

Выступили: Семенюк А.В., Козловский
 Д.А., Поповцев Г.А., Александров А.А., Шпикельман А.М.
Решили:

Принять заслушанную информацию к сведению.

Голосование:

«за» - единогласно.

4. Слушали:

О самовольной установке нестационарных торговых объектов на территории города Новосибирска

Доклад: Витухин Виталий Геннадьевич – заместитель начальника департамента – начальник управления потребительского рынка мэрии города Новосибирска.

Выступили: Тырина Е.Н.,  Александров А.А., Семенюк А.В., Шпикельман А.М.,  Смышляев Е.В., Тырина Е.Н.
Решили:

1. Принять заслушанную информацию к сведению.

2. Обратиться с письмом в мэрию города Новосибирска по проблемным ситуациям и вопросам, прозвучавшим на заседании комиссии.
Голосование:

«за» - единогласно.

5. О проекте федерального закона

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции.

Решили:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области поддержать  проект федерального закона № 601026-7 «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»  - внесен Правительством Российской Федерации.

Голосование:

«за» - единогласно.

Председатель комиссии

                 А.М. Шпикельман